
1 
 

 

 

 

 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN,  

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

Email jhudakov@varroclighting.com    pzeleny@varroclighting.com 

KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ 2020 

K vyjednávání o nové kolektivní smlouvě byli schváleni zástupci za Nový Jičín – Pavel Zelený, 

Jan Orlita, Bohumil Lev, Jana Hudáková, Marie Konečná. Za Rychvald Radek Vašíček a Michal 

Pospíšil. Dne 26.11.2019 byl předán návrh kolektivní smlouvy obou částí vedení VLS. 

Jednání by mělo začít v druhé polovině ledna. 

INVENTURA ZÁSOB VE DNECH 27.12-30.12.2019 

ZV na svém zasedání dne 19.11.2019 projednal návrh podniku na inventurní 

práci ve dnech pracovního klidu ve dnech 27.12.-30.12.2019. 

Uznáváme, že zaměstnavatel má právo dle ZP §91 odst.3c nařídit tyto práce 

zaměstnancům ve 3 směnném provozu, ale upozorňujeme, že může nařídit 

jen 8 hodin týdně a na dalších se musí dohodnout s konkrétním 

zaměstnancem. V rámci korektnosti by bylo dobré, aby toto bylo 

sepsáno  s jednotlivými zaměstnanci písemně. 

SOUTĚŽ PRO ČLENY ODBORŮ - BOZP 

Jednou za 3 měsíce obdržíme z oddělení EHS seznam podaných a realizovaných kaizenů, ze 
kterých vybereme ty kaizeny, které byly podány členy odborů a na schůzce úsekových 
důvěrníků vylosujeme vždy 2 kaizeny, které v hodnotícím kvartále byly podány. Vylosovaní 
obdrží poukázky v hodnotě 3000,- Kč na pohonné hmoty.  

V měsíci lednu budeme losovat výherce za 4 Q 2019 a také vítěze 
podaných kaizenů za celý rok 2019, který obdrží poukázku DATART 
v hodnotě 5000,- Kč. 

ODBORY INFORMUJÍ 

PROSINEC 2019 

mailto:jhudakov@varroclighting.com
mailto:pzeleny@varroclighting.com


2 
 

BOZP KOMISE INFORMUJE 

Na základě vašich připomínek ohledně nedořešeného balení KLT a dále propichování 

komínku na dynamet M1, kdy pracovníci nestíhali normy jsme vyzvali zástupce EHS                 

a průmyslového inženýrství na kontrolu norem na tomto pracovišti. Současná situace je 

taková, že se již nepropichují komínky a normy jednotlivých verzí parabol mají VPT, kteří 

musí plánovat kusy dle plánů, které na směnu mají, dle jednotlivých verzí. K emailové 

korespondenci se dále již nikdo z VPT, mistrů, ani jiných kompetentních osob nevyjádřil. 

 

PRAVIDLA PRO ČERPÁNÍ PŘÍSPĚVKU NA BOWLING A 

KUŽELKY PRO ROK 2020   

Z důvodu ukončení činnosti herny Bowling Majnl v Novém Jičíně a pro veliký zájem o tuto 

tradiční sportovní aktivitu, navrhla sportovní komise zavedení příspěvku na bowling a kuželky 

členům odborů, který bude vyplácen dle níže uvedených pravidel: 

 Příspěvek maximálně ve výši 250,- Kč bude vyplacen pouze členu odborů na základě 

originální účtenky za pronájem dráhy, ne občerstvení. 

 Příspěvek bude vyplacen maximálně 1krát ročně. 

 V případě, že bude hrát více členů odborů, nechte si 

vystavit účet za každého hráče samostatně. Pokud 

budete mít jednu účtenku dohromady, musíte si pro 

příspěvek přijít společně. 

POUKÁZKY KAUFLAND 

POUKÁZKY V HODNOTĚ 1200,- JIŽ VYDÁVÁME V KANCELÁŘI ODBORŮ.  

Ve středu 11.12. od 8,00 – 9,00 nebude výdej 

v kanceláři možný, BUDEME VYDÁVAT V CT PARKU. 
ZASTAVTE SE PRO POUKÁZKY DO KONCE ROKU 2019. 

Poukázku obdrží také noví členové, kteří se stali členy odborů k 1.7.2019. Na poukázku má 

nárok dle hospodářského řádu ten, který odvede příspěvky v kalendářním roce alespoň            

za 6 měsíců a je zaměstnancem Varroc. 

DLE HOSPODÁŘSKÉHO ŘÁDU NEVYZVEDNUTÉ POUKÁZKY PO 28.2.2020 PROPADNOU 

VE PROSPĚCH ORGANIZACE. 

 

 



3 
 

VÁNOČNÍ KONCERTY ONDRÁŠ  
Nabízíme vám vstupenky na dva koncerty konané dne 13.12. 2019 (pátek) v 19:00 hod.                     
v Beskydském Divadle v Novém Jičíně, druhý koncert dne 29.12.2019 (neděle) v 18:00 hod.               
v Kostele Nanebevzetí Panny Marie v Novém Jičíně. Skladby budou zpívány společně                              
s Chrámovým sborem Cantores Domini Místek, doprovázet bude smyčcový komorní orchestr 
Musica Templi Orchestra a některé vybrané sólové části budou předvedeny profesionálními 
sólisty. Na konci koncertu bude mít publikum možnost si s námi společně zazpívat vybrané                     
a známé koledy a takto navodit veselou vánoční atmosféru. 
 
VSTUPENKY NA KONCERTY nabízíme odborářům za 50 Kč, 
neodborářům za 70 Kč. Možnost zakoupit na osobu 4 ks vstupenek.  
 
Prodej na koncert v Beskydském divadle bude probíhat v týdnu od 8.12. 
přímo v kanceláři odborů. Platíte hotově, vstupenky Vám zakoupíme on 
line. 
Vstupenky na koncert v Kostele můžete objednat telefonicky nejpozději 
do 10.12., prodej bude na základě tel.objednávek 17.12. a 18.12. 
v kanceláři odborů. 

REKONDIČNÍ POBYTY 
Každoročně Vám v tuto dobu předkládáme nabídku REKONDIČNÍCH POBYTŮ, které se řídí 
organizačním pokynem HR-PO-00.10.  Rekondiční pobyt je určen všem, kteří v daném 
kalendářním roce odpracovali 400 hodin na nočních směnách. Máte možnost si vybrat ze tří 
míst, lázně Kostelec u Zlína, lázně Priessnitz Jeseník a Harmonie v Bystřici pod Hostýnem.  
Pobytů se mohou účastnit také muži – zaměstnanci firmy.   
 
Nabídky jednotlivých lázní jsou přílohou důvěrníků.  
 
V LÁZNÍCH PRIESSNITZ V JESENÍKU - od března bude probíhat rekonstrukce střechy na 
hlavní budově. Vedení Lázní nás na tuto skutečnost upozornilo, jelikož zde bude stavba, 
která může ovlivnit Váš pobyt. Ubytování v hlavní budově a celková ubytovací kapacita bude 
omezená. V HARMONII BYSTŘICI POD HOSTÝNEM – novinkou je nový vnitřní bazén, který je 
otevřen od 10-20 hodin, součástí je nově vytvořené příjemné posezení. 
 

V JESENÍKU JIŽ NENÍ MOŽNÉ OBJEDNAT POBYT 
V TERMÍNU OD 19.4. 
CO NEJDŘÍVE SI REZERVUJTE VÁMI VYBRANÝ A VEDOUCÍM SCHVÁLENÝ TERMÍN 
TELEFONICKY 556623395, NEBO OSOBNĚ V KANCELÁŘI ODBORŮ.  
 
REZERVUJTE SI TERMÍNY PŘÍMO U NÁS, SEZNAMY U MISTRŮ JSOU PRO PLÁNOVÁNÍ 
VÝROBY A NEMÁME NA NĚ NÁHLED. 
 
*KAPACITY V BYSTŘICI A JESENÍKU JSOU OMEZENY. 



4 
 

* Vyplněnou přihlášku na lázeňský pobyt je nutné nechat potvrdit příslušným nadřízeným, 
TERMÍNY ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK: 

♣ Přihlášky na rekondiční pobyt na březen 2020 předávejte na ZV OS KOVO  

se složením 1.000,- Kč do 8. ledna 2020. 

♣ Přihlášky na rekondiční pobyt na duben 2020 předávejte na ZV OS KOVO  

se složením 1.000,- Kč do 5. února 2020. 
 
* Členům odborové organizace bude po návratu z pobytu vyplacen příspěvek pro 

rekondiční pobyt ve výši 1.000,- Kč. 

 

VÁNOČNÍ KRAKÓW 14.12.2019 

Odjezd bude v 7,00, přistavení autobusu v 6,30. Zasedací 

pořádek bude připraven. Odjezd z Krakówa v 17,00, 

příjezd do NJ cca ve 20,00 hodin. 

 

LYŽOVÁNÍ V RAKOUSKU 

Také pro příští rok, jsme pro vás připravili lyžování, tentokráte 

v Rakousku – Lungau. Termín zájezdu je 29.2. – 3.3.2020, v ceně 

ubytování, pojištění, doprava + příplatek 3 denní skipas. 

Přihlášky podávejte osobně, telefonicky na odborech, nebo písemně emailem, nebo vhoďte 

do boxu na vrátnici nejpozději do středy 11.12.2019. Seznam vybraných a platební pokyny 

zveřejníme začátkem ledna. Bližší informace v příloze. 

PERMANENTKY NOVÝ JIČÍN BAZÉN A SAUNA 

Čipové karty k dobití pro saunu a bazén Nový Jičín odevzdejte NEJPOZDĚJI                  

do pátku 3. ledna. Po tomto termínu necháváme karty dobíjet a pokud neodevzdáváte          

do uvedeného termínu, bude vám vydána karta nová za poplatek 50,- Kč.  

Zálohy na čipové karty již nejsou vratné. Karta vám zůstává. 

PRODEJ PERMANENTEK PRO ROK 2020 

Prodej permanentek bude zahájen v pondělí 13.1.2020 od 6,30. Ukončen 31.1.2020. 

Nevyzvednuté permanentky budou nabídnuty v burze v pondělí 3.2.2020 od 6,30 hodin. 



5 
 

BESKYDSKÉ DIVADLO  

REZERVACE PŘIJÍMÁME od úterý 10. PROSINCE od 6,30 hodin,  

OSOBNĚ V KANCELÁŘI ODBORŮ NEBO TELEFONICKY, KL. 3395 
 

Pusťte Donnu k maturitě!                           Středa, 11. prosinec 2019, od 19:00 

Předplatné P, Činohra, Divadlo Pod Palmovkou Praha 

Čágo bélo, šílenci. Je právě tolik, kolik je a vaše oblíbené Studio Palm OFF přináší epizodu z 
vašeho dospívání. Brandon má nového walkmana, Kelly to přehnala s odbarvovačem a mami, 
tati, Dylan pije! Nechceš si o tom promluvit? Nekompromisní ponor do devadesátek, do 
období, kdy všechny otázky dokázalo zodpovědět Bravíčko. Kdy jsme všichni toužili chodit na 
West Beverly high. Kdy jsme trsali na Spice girls. Láska, sex a něžnosti na 90210 způsobů. A 
nezapomeňte: až dokoukáte film, přetočte videokazetu na začátek, jinak dostanete v 
půjčovně pokutu. AUTOR: Tomáš Dianiška, REŽIE: F. X. Kalba 
HRAJÍ: Tomáš Dianiška, Jan Hušek, Erika Stárková, Tereza Dočkalová, Kamila Trnková, 
Vendula Fialová, Ivana Wojtylová, Jakub Albrecht, Jiří Panzner, Robert Miluš, Anna Bura 
DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 2 hodiny 

__________________________________________________________________________ 

 

Nora (Domeček pro panenky)                   Pondělí, 13. leden 2020, od 19:00 

Předplatné B, Drama, Divadlo Pod Palmovkou Praha 

Manželství Nory a Torvalda Helmerových se zdá být vzorově šťastné. On dělá kariéru a ona 
je tou nejroztomilejší oddanou manželkou, jakou si ctižádostivý muž může přát. Leč v nedávné 
minulosti se Nora v zájmu svého manžela dopustila drobného podvodu. A teď je v pasti 
vyděrače. AUTOR: Henrik Ibsen, REŽIE: Jan Nebeský 
HRAJÍ: Tereza Dočkalová, Jan Teplý ml., Kateřina Holánová, Radek Valenta, Jan Hušek, 
Hana Seidlová, DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 2 hodiny 20 minut včetně přestávky 

________________________________________________________________________ 

Pension pro svobodné pány                       Čtvrtek, 16. leden 2020, od 19:00 

Předplatné D, Komedie, Divadlo Palace Praha 

Pocta klasické komedii, přioděná do elegantního, bezstarostného a nostalgického hávu secese 
1. desetiletí 20. století s akcentem atmosféry úplňkové noci, kde bláznivé situace získávají až 
pohádkově něžnou vůni. Divadelní aktovka Seana O´Caseyho „Bedtime Story“ ve slavné 
úpravě Jiřího Krejčíka pod názvem Pension pro svobodné pány, která byla dlouhá léta 
úspěšně uváděna v pražském Činoherním klubu. Komedii, odehrávající se v pokoji jednoho 
pensionu, kam si nájemník přivede slečnu, čímž poruší upjaté předpisy domovního řádu. 

AUTOR: Sean O´Casey, Jiří Krejčík, REŽIE: Jaromír Dulava 
HRAJÍ: Patrik Děrgel, Lukáš Příkazský, Anna Fialová/ Lenka Zahradnická, Kateřina Pindejová 
a další, DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 1 hodina 40 minut bez přestávky 



6 
 

__________________________________________________________________________ 

Prostě žába                                                   Neděle, 12. leden 2020, od 16:00 

Předplatné Rolnička, Divadlo U staré herečky Praha 

Vzrušující pouť ze stádia do stádia plná proměn, nástrah a humoru 
Jeden nikdy neví, co ho čeká na cestě životem... Vypadá to jako série docela vtipných situací, 
ale když je člověk jednou žába, nemůže si být nikdy jistý, kdo po něm zase půjde. 
V přírodě na něj číhá příšera s ostrým červeným zobákem, ve městě zase dusající holiny a 
továrna na zpracování žabích stehýnek. V kůži takové žáby by prostě člověk nikdy nechtěl 
být. Dokud si ovšem neuvědomí, že jednoho dne může někdo přijít a políbit ho... Čím vším 
může projít chudák žába, než konečně dojde ke štěstí? Bez zbytečných slov, za radostného 
kvákání – situační komedie z českých vodstev, hájů i měst. 

AUTOR: Marta Ljubková, Jiří Vyšohlíd, Jana Vyšohlídová, HRAJÍ: Jana Vyšohlídová 
DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 40 minut, SÁL: Malý sál 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A ÚSEKOVÝCH 

DŮVĚRNÍKŮ 

SCHŮZKY ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 10.1., 7.2., 7.3., 3.4. 

ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 17.12., 14.1., 28.1., 11.2., 25.2., 10.3., 24.3. 

NEZAPOMÍNEJTE NA SVÉ VÝHODY 

PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněný tarif pro členy KOVO, informace v kanceláři. 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech oba, každý 
1000,- Kč. PŘINESTE oddací list. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech matka  
i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií 
rodného listu. 
 
PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) ZAMĚSTNANCE – 
ODBORÁŘE, přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři odborů 
před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY ZA 
NÁKUP V POTRAVINÁCH, ALE PARAGON ZA DÁREK, DÁRKOVÝ BALÍČEK APOD.) bude 
vyplacena hotovost do výše 500,- Kč. Formulář naleznete také na webu, nebo na „V“. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 
vyplácíme příspěvek pro pozůstalé a příspěvek na smuteční kytici pro kolegy.  

PRÁVNÍ PORADNA – 6.11., 4.12 – objednání termínu telefonicky kl.3395, případně osobně 
v kanceláři. 



7 
 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ 

 V/Varrocshare/KOVO  

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 BOX NA VRÁTNICI A INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT  

V PÁTEK 10. LEDNA 2020 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK VLS 

 

Za pár dní nás čeká konec roku 2019, byl to velice náročný rok pro všechny, 

kteří pracují v naší firmě. Proto bych rád poděkoval všem úsekovým 

důvěrníkům, členům ZV, členům všech komisí, kteří ve svém volném čase 

navíc pracují nejen pro všechny odboráře, ale také pro ostatní zaměstnance 

firmy a samozřejmě poděkování patří také všem členům odborů, kteří svým 

členstvím podporují naši činnost. 

Za kolektiv ZV OS KOVO Varroc Nový Jičín přeji všem zaměstnancům firmy 

a jejich blízkým krásné a klidné prožití vánočních svátků a do roku 2020 

pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenost. 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZO OS KOVO VARROC 

 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/

